
CITTA’ DI VITERBO

SEGRETARIATO GENERALE  

    

ID Iride: 229717

DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 09/10/2020

OGGETTO :  DELEGA AL CONSIGLIERE DONATELLA SALVATORI

IL SINDACO
                                                                                    

          Visto l'articolo 13 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulle funzioni del Comune;

Visto l'art. 50 del citato Testo Unico n. 267/2000, sulle attribuzioni del Sindaco;

Richiamato l'art. 22 dello Statuto della Città di Viterbo il quale prevede la possibilità per il
Sindaco  di  delegare  ad  uno  o  più  consiglieri  l'esercizio  di  funzioni  amministrative  inerenti  a
specifiche attività o servizi;

          Considerato altresì che l'Amministrazione intende valorizzare i rapporti con le associazioni di
volontariato favorendo percorsi di collaborazione volti a rafforzare la partecipazione e la coesione
sociale; 

Dato atto che:
 con decreto n. 46 del 13/12/2018 è stata data al Consigliere Comunale Sergio Insogna la

delega a  coordinare e promuovere le attività di volontariato dei cittadini, che possono essere
di  solidarietà  e  associazionismo, e dunque a rappresentare il  Sindaco nella Consulta del
Volontariato;

 che  successivamente  in  data   11/09/2020  Prot.  73807  il  Consigliere  Comunale  Sergio
Insogna rassegnava le proprie dimissioni; 

            
       Ravvisata  pertanto la necessità di delegare a un consigliere comunale l'esercizio di dette
funzioni, tenendo conto dell'esperienza e conoscenza maturate nel settore;

Visto il Regolamento per l'istituzione delle Consulte Comunali;

Rammentato che i Consiglieri Delegati non possono impegnare l'Ente verso l'esterno;

DECRETA

Di  delegare  il  Consigliere  Comunale  Donatella  Salvatori  a  coordinare  e  promuovere  le
attività di volontariato dei cittadini, che possono essere di solidarietà e associazionismo, e dunque a
rappresentare il Sindaco nella Consulta del Volontariato. 

Dare  comunicazione  del  presente  provvedimento  al  Consiglio  Comunale  e  agli  organi
istituzionali.



                             IL SINDACO 
                Giovanni Maria Arena


